
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº 6.129, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

Homologa as inscrições deferidas no 

Processo Seletivo nº 09/2018, destinado a 

formação de cadastro de reserva, para fins 

de contratação temporária, conforme a 

necessidade excepcional do Município, e 

dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 55, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município e de acordo com o disposto no Edital de abertura do Processo 
Seletivo nº 09/2018, de 19 de outubro de 2018; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições deferidas, relacionadas no Anexo 
Único deste Decreto, referentes ao Processo Seletivo nº 09/2018, destinado à formação 
de cadastro de reserva para fins de contratação temporária, nas hipóteses previstas na 
Lei nº 1.742, de 09 de abril de 2008, conforme a necessidade excepcional do Município. 

Parágrafo único. O resultado dos recursos quanto ao indeferimento de inscrições 
poderá ser consultado na Área do Candidato, no site da empresa Legalle Concursos: 
www.legalleconcursos.com.br. 
 

Art. 2º Ficam convocados todos os candidatos que tiveram as inscrições 
homologadas na forma do Anexo Único deste Decreto, para realização da prova teórico-
objetiva, nos termos Edital nº 09/2018, de 19 de outubro de 2018. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 29 de novembro de 2018. 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
  

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.129, de 29 de novembro de 2018) 

 
LISTA OFICIAL DE CANDIDATOS POR ORDEM ALFABÉTICA 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1268341 Aline Donadel Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1265052 Ana Paula Da Silva Mecabo Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1257300 Ana Paula Daboit Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1259679 Claciane Villa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1265221 Clari Bettiato Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1269336 Edina Mara Ponciano Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1260350 Everlise Dos Santos Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1261163 Francieli Bortolini Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1264812 Jania Ramos Casagrande Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1266175 Josiane Casagrande Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1262757 Maria Solange Peron Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1267022 Maristela Beatriz Suzin Brasso Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1261590 Morgana Daniel Conte Epping Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1257198 Neiva Quevedo Ribeiro Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1268890 Rosangela Pereira Da Silva Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
HABILITADO 

1269678 Adriana Loureiro De Queiroz Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
NÃO HABILITADO 

1268736 Cleodite De Fatima Anacleto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
NÃO HABILITADO 

1262594 Fabiana Massola Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
NÃO HABILITADO 

1261548 Gabriela Cristani Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
NÃO HABILITADO 

1260828 Leandra Aparecida Da Silva Fell Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
NÃO HABILITADO 

1258030 Suzi Milan Pagani Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Arte - 
NÃO HABILITADO 

1259746 Aline Verissimo Ferreira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1269523 Claudia Fieira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1264146 Cleria Wenzel Grzebieluchas Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1260366 Cristiane Gobato Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1268603 Denise Cruz Schrader Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1262331 Fabrina Luana Da Costa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1262184 Francieli Cristina Da Croce Da Silva Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1262574 Gabriela Chaves Casagrande Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1268548 Gisele Aparecida Trevisan Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1268300 Jennifer Lourdes Furtado Krumenaur Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1267067 Karin Maiara Cruzzeta Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1261598 Marileia Detoni Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1258845 Mayara Cristina Gaspari Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - HABILITADO 

1265913 Dirceu Antonio Neves Da Silva Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - NÃO HABILITADO 

1269223 Luana Vedana Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ciências - NÃO HABILITADO 

1264669 Adriane Kilian De Paula Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1264183 Analice Cecco Da Rosa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1261878 Daiane Nara Belatto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1265023 Daniela Bottega Bazi Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1261855 Davi Nervis Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1257117 Edineia Maria Da Rosa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1258973 Elisabeth De Oliveira Davila Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1264971 Ezequiele Furlanetto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1256658 Fabiana De Souza Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1256387 Felipe Quadri Lemonio Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1268813 Francieli Cristina Do Prado Locatelli Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1258901 Givanildo Guarda Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1269118 Gracieli Dos Santos Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1261618 Jackson Smiderle Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1267300 Jucirlei Gomes Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1268957 Katiane Rhoden Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1269154 Laura Conceicao Trevisan Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1268472 Lucimar Terezinha Pereira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1256931 Luis Henrique Silva De Oliveira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1269686 Luiz Esser Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1261978 Marcio Possamai Della Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1261686 Mariel Cristiane Moreira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1257196 Patricia Martinello Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1269092 Pedro Martins Rodrigues Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1256865 Polyana Candido Batista Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1268732 Rozilei De Freitas Buffon Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1267738 Siomara Bergamaschi Corazza Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1261869 Tatiane Mara Bencke Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1268092 Valdirene Nunes Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1259000 Vanderli Cavinato Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1258577 Vanusa Bratti Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1268985 Veridiane Aparecida Barbosa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1262384 Viviane Batista De Almeida Ijotton Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Educação Física - HABILITADO 

1258215 Deise Mara Bodanese Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ensino Religioso - NÃO HABILITADO 

1268498 Marcia Cristina Borges Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ensino Religioso - NÃO HABILITADO 

1259533 Stelia Lucienne Soroka Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ensino Religioso - NÃO HABILITADO 

1261871 Vanessa Boito Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Ensino Religioso - NÃO HABILITADO 

1263095 Luis Hernan Gonzalez Morales Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Espanhol - HABILITADO 

1262077 Pamela Bonkevitch Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Espanhol - HABILITADO 

1265054 Vani Sauer Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Espanhol - HABILITADO 

1269119 Jaqueline Novelloborges Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Espanhol - NÃO HABILITADO 

1264691 Milena Destri Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Espanhol - NÃO HABILITADO 

1267497 Daliane Menin Negri Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1263393 Daniel Luis Reginatto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1264036 Deivimara Conte Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1264513 Loriane Belleboni Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1260379 Luiz Antonio Schimitz Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1268806 Robson Santana Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1263822 Rodrigo Püttow Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1269329 Vilma Maria Aiolfi Padilha Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1269564 Wesller Filinto Dos Reis Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - HABILITADO 

1259164 Andre Renato Gomes Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Geografia - NÃO HABILITADO 

1264546 Ana Celia Pelissaro Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1267565 Cleusa Maria Tiber Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1261681 Izorlei Nordio Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1268499 Marcia Cristina Borges Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1268696 Marquinho Da Rosa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1265708 Naiha De Lima Bitencourt De Melo Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1267917 Patricia Binsfeld Brambilla Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1269408 Rosa Maria Fontana Dias Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1259160 Silvana Bettiato Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1268936 Silvana Vieda Hermes Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1267577 Silvia Regina Saugo Somariva Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1259534 Stelia Lucienne Soroka Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - HABILITADO 

1263987 Anirto Pereira Apolinario Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - NÃO HABILITADO 

1269354 Rodrigo Mello Campos Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
História - NÃO HABILITADO 

1262500 Carla Balzan Parizotto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1261606 Caroline De Souza Campanha Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1268143 Cristian Carlos Souza Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1262460 Filipe Becker Camera Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1265846 Francieli Ribas Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1269014 Geferson Kukert Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1261540 Huilson Jose Lorenzi Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1263790 Jaimir Da Paz Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1256914 Josiane De Souza Conte Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1257278 Marcelo Ivan Flores Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1262011 Sandra Machado Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - HABILITADO 

1262128 Alan Dos Santos De Matos Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 

1263217 Daiana Dalri Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 

1262668 Douglas Favero Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1264472 Douglas Marcos De Oliveira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 

1256651 Ederson Ariatti Coelho Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 

1268450 Leticia Maria Piassoli Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 

1268463 Rodrigo De Morais Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Informática - NÃO HABILITADO 

1269582 Adriane Silva Dos Reis Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- HABILITADO 

1268864 Darlana Aparecida Ely Xavier Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- HABILITADO 

1266715 Jessica Ana Milan Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- HABILITADO 

1262947 Simone Brezolin Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- HABILITADO 

1255665 Traudi Lucia Etges Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- HABILITADO 

1261670 Aldevandro Ives Ribas Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1259872 Alice Lunkes Netto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1268765 Evelco Barbosa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1269691 Gilson Martins Da Cruz Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1268903 Leila Battistella Cecchin Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1266068 Lucas Alves Renner Poersch Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1262295 Matheus Aniecevski Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1264692 Milena Destri Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - Inglês 
- NÃO HABILITADO 

1262518 Adriana Saugo Trevelin Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1268469 Ana Paula Silva Gagel Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1257048 Úalice Álem Canever Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1267909 Bruna Cristina Vergutz Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1268817 Cleocir Antonio Munzlinger Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1264147 Cleria Wenzel Grzebieluchas Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1269300 Cristiane Schneider Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1268001 Diane Aparecida Casagrande Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1268940 Elisiane Ponciano Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1266014 Fabiana Regina Da Croce Da Silva Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1262158 Izis De Col Acorsi Goulart Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1264528 Julia Bruna Basso Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1262042 Leticia Wolfart Flach Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1257393 Manoel Estrapassao Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1259231 Marilete Dos Santos Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1261086 Roseleine Maria De Almeida Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1266782 Salete Tereza Holdefer Siqueira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1269599 Solange Aparecida Pereira Martinelli Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - HABILITADO 

1268925 Anderson Luiz Consoli Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - NÃO HABILITADO 

1266026 Debora Regina Brunetto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - NÃO HABILITADO 

1257875 Evanio De Araujo Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - NÃO HABILITADO 

1267103 Lincoln Calixto Da Silva Junior Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - NÃO HABILITADO 

1269534 Priscila Sanagiotto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - NÃO HABILITADO 

1263419 Viviane Deon Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Matemática - NÃO HABILITADO 

1260891 Alice Alves De Rezende Tarso Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1260486 Aliny Tatieli Kort Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1259211 Clediane Daros Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268865 Darlana Aparecida Ely Xavier Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268766 Evelco Barbosa Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1257044 Fernanda Conte Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1264039 Geneci Maria Bergamaschi Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1269666 Gilvana Loureiro De Queiroz Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268905 Jessica Thibes Sanagiotto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268345 Keila Avila Ely Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1259068 Kelli Cristina Carlin Dos Santos Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268970 Marcia Baesso Rizzotto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268897 Maria Vilmair Pereira Almeida Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268331 Marisa Pasqualin Moretto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1264400 Matheus Caus Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1267259 Pamela Bonkevitch Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1261192 Raquel Avila Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1268974 Rosane Terezinha Mendes Zarpelon Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 

1266036 Sandra Marin Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1262502 Cheila Daiana Ozelame Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1259743 Elizandra Rampanelli Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1261619 Jackson Smiderle Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1262296 Matheus Aniecevski Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1269535 Priscila Sanagiotto Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1261980 Silvia Cristina De Oliveira Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1269470 Stefani Pelisson Zembrani Professor Anos Finais do Ensino Fundamental - 
Português - NÃO HABILITADO 

1262614 Adaiane Quadri Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268978 Adrieli De Lazari De Oliveira Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1257914 Adrieli De Lima Amaro Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264703 Ana Paula Daniel Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266183 Andreia Lima Dos Santos Winter Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1261312 Angela Maria Livi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1261866 Aoedica M. Nervis Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268097 Aoerica Moschen Rodrigues Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1269002 Arlei Regina Vieira Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264780 Camila Viero Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267357 Cleber Barbosa Barbosa Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266323 Cleonice Ribeiro Dos Santos Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1259449 Cristiani Paloschi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267124 Daniela Cividini Minozzo Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267787 Danilu Camila Fossatti Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268295 Dulcineia Perboni Cunco Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263399 Edelvani Aparecida Frezza Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267142 Eduarda Guimaraes De Quadros Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268954 Elaine Menegus Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262875 Eligiani Monica Cardoso Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264687 Elis Paula Boito Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267121 Elisandra Rossi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266548 Elisangela De Bona Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1266397 Elizete Bottin Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266087 Erita Ines Beck Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1260431 Estela Regina Kumer Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266480 Eva Maria Vilbrantz Cunico Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1259328 Eva Rejane De Nez Mores Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1255494 Franciele Aparecida Saqueti Lecca Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268579 Geneci Dressler Marques Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1260941 Gessica Maria Kassburg Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267060 Gilvane Luiza De Nez Pereira Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267826 Gisele Barboza Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268269 Grasiele Dos Santos Lunardi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1269689 Idione Moretto Bergamaschi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263679 Isaura Siviero Diesel Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268435 Ivania Smaniotto Coan Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267649 Ivaniria Sartori Baesso Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268237 Ivone Ferrabolli Lissa Dal Pra Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1260745 Jocelaine Alves Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262463 Jocelei Ludwig Santin Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1258674 Juliana De Melo Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1259617 Juliana Werle Guarda Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268841 Juliane De Camargo Zimmermann Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262663 Juvilde Jose Maria Fortunato Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263808 Karen Luana Dos Santos Dias 
 

Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264843 Katia Comin Begnini Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266542 Keiti Gomes Suzin Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262338 Leiamar Salete Gos Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268927 Leonice Da Silva Americo Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1260126 Loreci Brum Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264879 Maira Ines Garbin De Oliveira Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268384 Mara Regina Borges Ghizzi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1264898 Marcia Bratti Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1265165 Marciane Maria Tenutti Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268454 Marilene Dias Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1265370 Marilia Elza Minosso Prestes Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262340 Marlice Carneiro Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1261711 Micheli Bonadiman Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1261600 Nilsa Martignago Kolling Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263908 Pamela Wagner Kuhn Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267052 Priscila Fante Szady Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268630 Rejane Brazzo Santin Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264810 Ritali Filippini Santian Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268381 Roselei Perotti Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262496 Rozilei Aparecida Trento Tarso Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1259656 Saiara De Oliveira Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266528 Saionara Schuster Ribas Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267624 Seni Antonia Brum Dalzochio Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262462 Silmara Walker Motter Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267323 Silvana Farias Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263887 Silvete Dendena Negri Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262940 Silvia Lorenzetti Cavanhol Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263558 Solange Natalina Boesing Crestani Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1257160 Sonia Winter Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1269157 Soraia Irrigaray Zapata Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1257801 Suelen Moreira Casagrande Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267821 Sueli Danieli Mari Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262153 Suzane Ines Schaeffer Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1264645 Talita Cunico Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1262505 Terezinha Lazarin Gallina Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1268256 Uiara Geovana Thibes Zeni Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263490 Vanesa Aparecida Vieira Kort Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1268378 Vanessa Bratti Giombelli Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1267960 Vanusa Da Costa Demarchi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266978 Vanusa Francielli Boelter Muller Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1266311 Veronica Francisca Stang Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1256498 Walquiria Porn Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1263862 Zuleiga Ines Schmainski Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - 
HABILITADO 

1258102 Ana Carla Meneguetti Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1260692 Danieli Zamboni Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1268604 Denise Cruz Schrader Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1268845 Eliane Terres Portela Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1269696 Jocelei Barbosa Da Silva Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1265727 Marinez Brisida Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1265040 Marli Terezinha Dias Das Dores Amaro Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1266432 Patricia Echer Andrade Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1268996 Sabrina Serpa Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1264522 Solange De Santi Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1263457 Tais Da Silva Prado Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1261872 Vanessa Boito Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental - NÃO 
HABILITADO 

1268588 Carla Alessandra Belao Farina Professor Correção de Fluxo 

1263373 Helena Carmelita Naressi Marcon Professor Correção de Fluxo 

1266979 Vanusa Francielli Boelter Muller Professor Correção de Fluxo 

1269656 Andreia Maria Spricigo Professor Educação Especial 

1268589 Carla Alessandra Belao Farina Professor Educação Especial 

1269073 Cristiane Paula Barbosa Menerovicz Professor Educação Especial 

1269192 Edivane Centa Lamera Professor Educação Especial 

1268238 Ivone Ferrabolli Lissa Dal Pra Professor Educação Especial 

1268824 Jandira Rosaria Moreira Caus Professor Educação Especial 

1264243 Lindomar Siqueira Professor Educação Especial 

1261981 Marcio Possamai Della Professor Educação Especial 

1262417 Maria Aparecida Pinheiro Borges Professor Educação Especial 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1268198 Maria Sonia Zampolli Professor Educação Especial 

1259705 Tatiane Maria Braz Santos Professor Educação Especial 

1267961 Vanusa Da Costa Demarchi Professor Educação Especial 

1265534 Adriana Maria Faganellovidi Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268979 Adrieli De Lazari De Oliveira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263800 Aide Pandini Batzner Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260342 Alessandra Kaefer Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1255863 Ana Carla Jaroseski Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1257168 Ana Claudia Dos Santos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264704 Ana Paula Daniel Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1258300 Ana Paula Martarello Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268544 Ana Paula Vieira Peres Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1258079 Analir Ravarena Dos Santos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1259843 Andreia Jose Maria Ferreira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266184 Andreia Lima Dos Santos Winter Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269001 Angela Mari Serpa Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262655 Angela Maria Livi Rosa Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269003 Arlei Regina Vieira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267933 Bruna Franciele Angelo Hepfner Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269583 Camila Aparecida Minosso Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264781 Camila Viero Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268635 Carla Mariott Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267542 Cladir Carmen Artuso Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266324 Cleonice Ribeiro Dos Santos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263805 Crestina Bolzan Lorenzi Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262873 Cristiane Gobatto Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267118 Daniela Cividini Minozzo Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267788 Danilu Camila Fossatti Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260440 Donisete Aparecida Moschen Kumer Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263400 Edelvani Aparecida Frezza Professor Educação Infantil - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1269495 Edina Maria Diesel Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269193 Edivane Centa Lamera Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260530 Eduarda Cossa Cardoso Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268956 Elaine Menegus Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266878 Eli Tais Spinello Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262876 Eligiani Monica Cardoso Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267128 Elisandra Rossi Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266549 Elisangela De Bona Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266093 Erita Ines Beck Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262899 Eva Rejane De Nez Mores Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264257 Fabia Maffioletti Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1259545 Franciele Aparecida Saqueti Lecca Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267988 Franciele Ferreira Rios Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268580 Geneci Dressler Marques Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260942 Gessica Maria Kassburg Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269694 Giliandra Vanin De Almeida Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267063 Gilvane Luiza De Nez Pereira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262916 Gislaine Aparecida Florencio Dallemole Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268270 Grasiele Dos Santos Lunardi Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1258787 Graziele Silveira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263680 Isaura Siviero Diesel Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268436 Ivania Smaniotto Coan Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264437 Ivone Marta Trento Borges Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266999 Jaqueline Welsch Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269423 Jessica Mayara De Mello Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260746 Jocelaine Alves Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266039 Joseane Correa Alves Poersch Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269058 Juciane Giovanella De Souza Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268743 Juliana Fernandes De Souza Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1259618 Juliana Werle Guarda Professor Educação Infantil - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1268842 Juliane De Camargo Zimmermann Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269483 Juliane Duarte De Castro Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262664 Juvilde Jose Maria Fortunato Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263809 Karen Luana Dos Santos Dias Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264844 Katia Comin Begnini Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262339 Leiamar Salete Gos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260127 Loreci Brum Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268747 Luciane Rohr Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262991 Lucineia Boschetti Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268027 Luzia Erlani Goncalves Lussani Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264369 Madalena De Oliveira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267719 Maikieli Fritzen Schultz Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264880 Maira Ines Garbin De Oliveira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268385 Mara Regina Borges Ghizzi Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264899 Marcia Bratti Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1265166 Marciane Maria Tenutti Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268745 Marciele Cristina Mallmann Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262418 Maria Aparecida Pinheiro Borges Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269204 Maria Aparecida Roldao Biazus Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268129 Maria Izabel Borges Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268455 Marilene Dias Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1265371 Marilia Elza Minosso Prestes Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260700 Marines Aparecida Goes Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268447 Marlete Kosmann Beninca Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262341 Marlice Carneiro Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267462 Merihem Vieira Perez Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1262301 Miriam Rosane Rosin Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1261601 Nilsa Martignago Kolling Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263909 Pamela Wagner Kuhn Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1265385 Pamela Zanelatto Fatini Professor Educação Infantil - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1263084 Patricia Borges Dos Santos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264355 Patricia Darros Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266091 Raquel Dos Santos Aguiar Rissatti Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264811 Ritali Filippini Santian Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260087 Rosangela Balbinot Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267674 Rosiane Dal Santo Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1258911 Rubia Tezza Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1256889 Saiara De Oliveira Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264749 Salete Kosmann Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268175 Sandra Aparecida Fischer Barzan Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268777 Sandra Regina Pereira Toss Dalla Vecchia Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1260506 Sidioni Bagio Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1267324 Silvana Farias Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263843 Silvete Dendena Negri Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1256916 Silvia Lorenzetti Cavanhol Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264960 Sirlei Carvalho De Almeida Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269102 Sirlene Mezzomo Correia Dos Santos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263559 Solange Natalina Boesing Crestani Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1261508 Sonia Winter Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1259566 Suelen Cristina Rodrigues Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264646 Talita Cunico Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1257437 Tatiana Maria Pioner Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1259706 Tatiane Maria Braz Santos Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268102 Tatiane Paris Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264613 Tatiane Paula Klein Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1263491 Vanesa Aparecida Vieira Kort Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1268379 Vanessa Bratti Giombelli Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264586 Veronica Francisca Stang Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1266086 Viviane Beninca Jagusewski Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1269688 Viviane Golf Dos Satos Professor Educação Infantil - HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1263863 Zuleiga Ines Schmainski Professor Educação Infantil - HABILITADO 

1264783 Alice Alves De Rezende Tarso Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1263846 Cristia Regina Micheletto Ziem Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1266204 Dalva Cristina Machado Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1260693 Danieli Zamboni Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1260074 Eduarda Bortoli Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1257102 Eloiza Marcante Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1266690 Fabricia Eveline Hartmann Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1260552 Fernanda Gava Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1269091 Indianara Maria Lui Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1269139 Isabel Cristina Cirilo Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1266094 Ivone Lisiak Corrona Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1268301 Jennifer Lourdes Furtado Krumenaur Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1269697 Jocelei Barbosa Da Silva Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1261812 Josiane Nunes De Siqueira Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1258927 Jozieli Patricia Fermiano Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1265412 Juliana Aparecida Ferreira De Lima Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1269257 Kauana Zanatta Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1268908 Keyla Juliana Przysbecz Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1268874 Leodete Da Rosa Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1268368 Luciane Luiz De Lara Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1266688 Marcos Fernando Gomes Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1263776 Marinez Brisida Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1265041 Marli Terezinha Dias Das Dores Amaro Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1265709 Naiha De Lima Bitencourt De Melo Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1266427 Patricia Echer Andrade Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1259209 Samara De Lara Casagrande Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1259086 Silvana Fatima Rovaris Vazatta Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1264197 Simone Milan Porn Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1264523 Solange De Santi Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1255671 Suzana Da Rocha Bolzan Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1263458 Tais Da Silva Prado Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1261348 Tais Fernanda Bianchetti Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1255818 Tayna Detoni Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1262516 Vanderleia Goulart Rambo Professor Educação Infantil - NÃO HABILITADO 

1256613 Alexsandra Aparecida Vitorino Professor Intérprete de Libras 

1264621 Nadiesca Aparecida Goncalves Limberger Professor Intérprete de Libras 

1261313 Angela Maria Livi Professor Reforço Escolar 

1262650 Angela Maria Livi Rosa Professor Reforço Escolar 

1261864 Aoedica M. Nervis Professor Reforço Escolar 

1268098 Aoerica Moschen Rodrigues Professor Reforço Escolar 

1269584 Camila Aparecida Minosso Professor Reforço Escolar 

1260382 Cristiane Gobatto Professor Reforço Escolar 

1256798 Cristiani Paloschi Professor Reforço Escolar 

1260441 Donisete Aparecida Moschen Kumer Professor Reforço Escolar 

1257967 Dulcineia Perboni Cunco Professor Reforço Escolar 

1266879 Eli Tais Spinello Professor Reforço Escolar 

1264688 Elis Paula Boito Professor Reforço Escolar 

1266398 Elizete Bottin Professor Reforço Escolar 

1258679 Estela Regina Kumer Professor Reforço Escolar 

1259330 Eva Maria Vilbrantz Cunico Professor Reforço Escolar 

1269687 Gilvana Loureiro De Queiroz Professor Reforço Escolar 

1263372 Helena Carmelita Naressi Marcon Professor Reforço Escolar 

1267215 Ines Bozim Dos Santos Professor Reforço Escolar 

1267650 Ivaniria Sartori Baesso Professor Reforço Escolar 

1268857 Ivone Marta Trento Borges Professor Reforço Escolar 

1268825 Jandira Rosaria Moreira Caus Professor Reforço Escolar 

1264813 Jania Ramos Casagrande Professor Reforço Escolar 

1262464 Jocelei Ludwig Santin Professor Reforço Escolar 

1266040 Joseane Correa Alves Poersch Professor Reforço Escolar 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

Inscrição Candidato (a) Opção de Vaga 

1259993 Juliana De Melo Professor Reforço Escolar 

1266540 Keiti Gomes Suzin Professor Reforço Escolar 

1268748 Luciane Rohr Professor Reforço Escolar 

1267720 Maikieli Fritzen Schultz Professor Reforço Escolar 

1268746 Marciele Cristina Mallmann Professor Reforço Escolar 

1269205 Maria Aparecida Roldao Biazus Professor Reforço Escolar 

1264145 Maria Odete Gurtat Professor Reforço Escolar 

1263085 Patricia Borges Dos Santos Professor Reforço Escolar 

1267053 Priscila Fante Szady Professor Reforço Escolar 

1260088 Rosangela Balbinot Professor Reforço Escolar 

1262497 Rozilei Aparecida Trento Tarso Professor Reforço Escolar 

1266783 Salete Tereza Holdefer Siqueira Professor Reforço Escolar 

1264800 Suelen Moreira Casagrande Professor Reforço Escolar 

1268103 Tatiane Paris Professor Reforço Escolar 

1262506 Terezinha Lazarin Gallina Professor Reforço Escolar 

1262927 Walquiria Porn Professor Reforço Escolar 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 29 de novembro de 2018. 

 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


